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Anotatsiya: Hozirgi kunda konchilik soxasiga boʻlgan e‟tibor kundan-kunga ortib 

bormoqda. Kon korxonalarida ishlab chiqarish ortgan sari kon maydonlari ham kattalashib 

bormoqda. Kochilik korxonalari chiqaradigan qoplama togʻ jinslari maydonlari kattalashib 

aholi yashash maydonlariga yaqinlashib bormoqda. Natijada agʻdarmalarni hosil qilishdagi 

kon ishlari tufayli turli changlar havo tarkibini buzmoqda. Shu sababli bularni hammasiga 

kompleks yechim sifatida maxsus suv purkash qurulmalarini oʻrnatish orqali bunga yechim 

topish mumkin. 

Kalit soʻzlar: Agʻdarma, kon, togʻ jinsi, chang, fenol, qoplovchi togʻ jinsi, TKS-50, RD-

30. 

 

Foydali qazilma konlarini ochiq usulda qazib olish katta miqdordagi boʻsh togʻ jinslarini 

qazib olish va tashish bilan bogʻliq. Tashiladigan boʻsh togʻ jinslari maxsus hosil qilingan 

maydonlarda yigʻiladi yoki joylashtiriladi. Qoplovchi togʻ jinsini toʻplash natijasida hosil 

boʻladigan togʻ jinsi uyumi agʻdarma deb ataladi, boʻsh togʻ jinslarini agʻdarmaga tashish bilan 

bogʻliq  jarayonlar – agʻdarma hosil qilish jarayoni deb ataladi. Agʻdarma ishlarining 

texnologiyasi, mexanizatsiyalashtirish va tashkil qilinishi agʻdarma hosil qilishning asosini 

tashkil qiladi. Agʻdarma hosil qilishning aniq va avariyalarsiz tashkil qilinishiga qaysidir 

ma‟noda kon va transport uskunalarining va umuman karyerning texnik-iqtisodiy 

koʻrsatkichlari bogʻliq boʻladi. 

Konchilik sanoatida agʻdarmalar kon ishlari uchun muhim ahamiyat kasb etadi. Ochiq 

konchilik ishlarida nokanditsion va qisman foydali komponentga boy qism agʻdarma deyiladi. 

Ochiq konchilik ishlarida agʻdarma 2 turga boʻlinadi: tashqi agʻdarma va ichki agʻdarma. 

Agʻdarmalar asosiy qismi tashqi agʻdarmalar tashkil qiladi va yer ajratmalarining katta qismini 

egallaydi. Ya‟ni Olmaliq kon metallurgiya kombinatiga qarashli konlarda agʻdarmalar tashqi 

agʻdarmalardan tashkil topgan. Ya‟ni qoyali va yarimqoyali togʻ jinslari uchun tashqi 

agʻdarmalar yumshoq va gorizontal togʻ jinslari uchun ichki agʻdarmalar olinadi. Ochiq 

konchlik korxonalarida agʻdarmalarda havo buzilishi va texnikalarning ishlashi changni 

havoga koʻtarilishiga va atrof muhitga e‟tiborli ravishda ta‟sir koʻrsatadi. Hozirgi kunda yer 

tanqisligi tufayli kon atrofida ham aholi istiqomat qilmoqda. Umuman olib qaragnda, 

agʻdarmalardagi ishlar va agʻdarmalardan chiqayotgan chang havo agʻdarmalar atrofida 

istiqmoat qilayotgan insonlarga ham bevosita oʻz ta‟sir koʻrsatmay qolmaydi. Bu chang havo 

atrofdagi istiqomat qilayotgan insonlarga va kon ishcilariga salbiy ta‟sir koʻrsatadi. Shuni 

hisobga olgan holda, konning bu qismida changnni bostirish maqsadida suv purkagichlar 

oʻrnatish maqsadga muvofiq boʻlardi. Changni bostirish uchun TKS-50 rusumli(1-rasm) suv 
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purkash moslamasidan foydalanish lozim. Bu moslama boʻshatish balandligi va burilish 

radiusi bilan ajralib turadi. Burilish radiusi 340 gradur, boʻshatish balandligi 15 m ga teng. 

 

1-rasm. TKS-50 rusumli suv purkash moslamasi. 

Changni bostirish qurilmalari tizimni oʻrnatish joyidan sezilarli masofada ham havodagi 

chang zarralarini oʻz ichiga olgan va bosadigan mikroskopik suv tomchilarini purkash prinsipi 

asosida ishlaydi. Changni bostirish nafaqat qattiq zarralarni, balki uchuvchi fenollarni ham 

havodan yoʻq qiladi, shuning uchun u changlarni bostirishda samarali va keng qoʻllaniladi. 

Bu qurilma qurilish maydonlarida, boʻyoq ishlab chiqarish inshoatlarida, konchilik va 

qayta ishlash sanoatida, quyma materiallarni yuklash va tushirish inshootlarida, granit va 

boshqa bezak toshlaridan mahsulotlar ishlab chiqarish konlarida, yoʻl qurilish ishlari paytida 

ham qoʻllaniladi. 

Xususiyatlari: 

-elektr dvigatel quvvati 15 Kvt 

-Suv sarfi 37-43 l/m 

-Qoplama 40-50 m 

-Maksimal suv chiqarish balandligi 15 m 

-Minimal kirish suvi bosimi 1 bar 

-Filtr 500 mikronga ega 

-Avtomatik tebranish 0-340 gradus 

-Gabarit oʻlchamalari 2077×1836×2230 mm 

-Ogʻirligi 840 kg 

Undan tashqari RD-30(2-rasm) rusumli changni bostirish qurilmasi ham qolgan 

moslamalarga qaraganda ancha samaraliroq. RD-30 changni bostirish moslamasining suvni 

sepish balandligi: 25-30m. nasatkalar soni 20 dona. Metal turi: zanglamaydigan poʻlat. 

Nominal quvvati:3 kvt. Suv nasosining quvvati:15 Kvt. Qoʻlda aylanish burchagi 0-320 gradus. 

Balandlik burchagi:10-45 gradus.Bosim: 1,7-1,8 MPa. Suv purkash barabani uzunligi: 1300 m. 

Boshqarish rejimi: Qoʻlda masofadan boshqarish. Isitish tizimi PLC dasturlashtiriladigan 

mantiqiy boshqaruvchi. Qoʻllash sohasi: chang va hidni bostirish, zavod ustaxonalarida, 

portlarda, qishloq xoʻjaligi dalalarida suyuqliklarni purkashda. 
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2-rasm. RD-30 rusumli changni bostirish qurilmasi 

Bu moslamalar konchilik sohasidan tashqari koʻpgina sohalarda ham oʻz samarisini 

koʻrsatmoqda. Bu qurilmalarni konchilik sohasida keng miqyosda qoʻlash orqali qayta 

yuklash punktlari, togʻ jinslarini maydalash sexlari, qurulish materiallarini qazib olish 

konchilik korxonalari hamda aholi yashash maydoniga yaqin masofada joylashgan agʻdarma 

maydonlariga oʻrnatish orqali nafaqat atmosferaga chiqadigan changlar balkim ishchi va aholi 

oʻrtasida chang orqali yuzaga keladigan turli kasb kasaliklari hamda alergik kasalliklarni olgan 

boʻlardik. 
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